
diário oficial Nº 34.968   147Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 530/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 556975
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.340,00 (HUM MIL 
Trezentos e Quarenta Reais REAIS ), em favor do (a) servidor (a), KAR-
LA GABRIELLY SARDINHA SANTOS,COORDENADORA,5948114/1 CPF nº 
005.387.122 - 79 ; para atender despesas em Ações de Enfrentamento a 
Violencia Sexual e Trabalho Infantil.
87.101 – 08.244.1505.8862 F: 0107 233.379
DESPESA:
339030 – CONSUMO R$ 1.340,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
11 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 797186
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 527/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 508911
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELLEN RUSSY SOARES BARRETO,54195637/1,ASSISTENTE SOCIAL,REJANE 
LIMA DA SILVA DE MEDEIROS,5910599/1,ASSISTENTE SOCIAL,PALOMA ME-
LISSA ARAÚJO FARIAS,3542666/1,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,HERBERT 
SILVA BUNA JUNIOR,57188214/1,AGENTE ADMINISTRATIVO que se deslo-
cara para o município de CASTANHAL/PA no período de 22/05 a 28/05/2022 
com objetivo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS,SINASE e SISAN. 
RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE,3255492/1,MOTORISTA com 
objetivo de conduzir veiculo com técnicos da CPSB-DAS/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de maio INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 528/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 532221
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 0 ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
FERNANDO FRANCISCO DA COSTA RIBEIRO,C P F Nº 086.811.042 – 
68,COLABORADOR EVENTUAL, que se deslocara de CASTANHAL para BE-
LÉM/PA no dia de 04/05/2022 com objetivo de Intermediação de Mão de 
Obra. RETROATIVO DE 03/05/2022
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101 266.721 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 523/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 542964
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO,CONSELHEIRO ESTADUAL e ANNE CARVALHO 
SOBRINHO, Acompanhante, que se deslocaram para CURITIBA, no período de 
23/05 a 28/05/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 536/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 553960
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS,5946528/1,GERENTE,LAYZ
FURTADO,DO VALE,5951658,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,NEILA NAZARÉ 
MONTEIRO DA CONCEIÇÃO,5959024/1,GERENTE,CHARLES MORANDINI SIL-
VEIRA DE MATOS,3542761/1 que se deslocara para os municípios de IGARA-
PÉ-MIRI,e CONCÓRDIA DO PARÁ/PA no período de 16/05 a 22/05/2022 com 
objetivo de Implantação de Equipamento Público de Segurança Alimentar e 
Nutricional. ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA,3542685/1.MOTORIS-
TA conduzir veiculo com técnico da DISAN/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8398 F: 0101006357 254.114 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de maio 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 522/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 556211
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
DULCILEA FERREIRA ABREU,3003093/1,ASSISTENTE SOCIAL.MARIA CE-
LIA D DOS SANTOS FARIAS,3202461/1,ASSISTENTE SOCIAL que se des-
locara para o município de VIGIA/PA no período de 13/05 a 14/05/2022 
com objetivo de Enfrentamento ao sub Registro Civil. HALLAN WUANSEL 
AZEVEDO DAS NEVES,3542767/1,MOTORISTA Com objetivo de conduzir 
veiculo com equipe técnica da CPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0339002989 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 531/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 556938
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha,80845759/3, Diretora, Rosana de
MoraesBelo,5946689/1, Coordenadora, Irlan Santos Raiol,3542693/1, nu-
tricionista que se deslocaram para o município de Xinguara/PA, no período 
de 12/05 a 14/05/2022.com objetivo da Entrega da Cozinha Comunitária 
no município, LANDOALDO COSTA FERREIRA,5096723/1,motorista que ira 
conduzir servidores da DISAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 529/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 573689
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da SEAS-
TER, ADONAI DO SOCORRODA CRUZ GONÇALVES,57231288/3.DIRETOR,CAMI-
LA DA SILVA SANTOS,5946670/1,GERENTE,PAULO SERTGIO DE SOUZA NASCI-
MENTO,5946524/3 ASSESSOR que se deslocaram aos municípios de AUGUSTO 
CORRÊA e BRAGANÇA , para Apoio à gestão e aos Serviços Socioassistencias, 
no período de 11/05 à 12/05/2022, informo que o senhor MARCOS FLÁVIO DO 
ROSÁRIO RIBEIRO,COLABORADOR EVENTUAL CPF 022.813.302 – 12 Conduzir 
Veiculo da SEASTER com o Senhor Secretario da SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 797163


